Р о с с и й с к а я    Ф е д е р а ц и я
Иркутская область Тайшетский район
Администрация
Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 февраля  2015 г.                                                                            № 11

О проведении неотложных противопаводковых
мероприятий на территории Венгерского
муниципального образования в весенне-летний
период  в  2015 году

                 В результате  складывающейся гидрометеорологической обстановки на территории Венгерского  муниципального образования существует  высокая вероятность  возникновения  неблагоприятных и опасных  гидрологических  явлений на реках Туманшет и Верблюд в весенний и летний период 2015 года. В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2015 г. на территории Венгерского поселения, руководствуясь ст.ст. 27, 67 Водного кодекса РФ, ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.ст. 6, 46 Устава Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Работникам администрации консультанту Лавренюк Е.С., ведущему специалисту Сабитовой Е.В., инспектору  Шалашавичене М.И., секретарю руководителя Копаневой Н.С., эл /монтеру  Барбашину С.А..
     1.1 В срок до 27.03.2014 г., уточнить и предоставить отдельными списками  численность населения, проживающего в опасных зонах с указанием  точного адреса граждан, находящихся в беспомощном состоянии, детей и людей преклонного возраста, а также их имущества (скота, свиней, птиц).
     1.2 Провести подворный обход с вручением памяток, ознакомить всех жильцов под роспись о наступлении паводковой ситуации, определить перечень  материальных  ценностей;
        2. Определить  места  временного размещения для эвакуированного населения здание СДК по адресу п. Венгерка ул. Гарина 1а и здание Венгерской СОШ по адресу п. Венгерка ул. Гагарина 7, место временного расположения скота – сосновый бор.
        3. Заведующей Туманшетской амбулатории  организовать  пункт приема больных в здании СДК, организовать круглосуточное дежурство из числа медицинского персонала, довести до сведений населения график дежурства;
        4. ИП «Королеву И.Н.», ИП «Шутовой А.А.», ИП. «Ковалеву М.А.» в период бедствия  пострадавшее население обеспечить продуктами питания первой необходимости.
        5. Предоставить транспорт для эвакуации населения (приложение № 1).
       6. Предоставить график круглосуточного дежурства в период паводкового периода (приложение № 2).
       7.  Предоставить список граждан, оказывающих помощь в период паводковой ситуации в передвижении на  моторных лодках в зоне затопления (приложение № 3).
       8. Предоставить основной маршрут эвакуации (приложение № 4).
       9. Консультанту Лавренюк Е.С. опубликовать данное постановление в  местной газете «Вестник».
      10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Венгерского муниципального образования                              А.П. Шутов.

Приложение № 1 к
постановлению № 11 от 04.02.2015 г.

СПИСОК
организаций, имеющих транспорт, которые будут оказывать помощь при эвакуации  населения

1. ИП «Ковалев» – а/машина – 2 шт.
                              - Краз  –1
                              - Урал – 1
2.  ИП «Бобылев» - а/машина – 1шт.
                               - Краз - 1
     3.  Администрация Венгерского МО – автобус ПАЗ.

Глава администрации
Венгерского муниципального образования                         А.П. Шутов

Приложение № 2 к
постановлению № 11
 от 04.02.2015  г.

График
круглосуточного дежурства  в период паводковой ситуации
в Венгерском муниципальном образовании

	Ф.И.О.
Дежурных
	                                                          Апрель 2015

	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Шутов Арт. П.
Скореднова Т.В.
Ильина И.В.

	Шалашавичене М.И.
Романовская Т.П.
Барбашин С.А.

	Копанева Н.С.
Куликова А.В.
Казаринова М.А.

	Сабитова Е.В.
Лавренюк С.А.
Седых Н.И.

	Лавренюк Е.С.
Молошаг А.М.
Казаринов Е.В.

Список телефонов:
                                   2-14-00

График
круглосуточного дежурства  в период паводковой ситуации
в Венгерском муниципальном образовании

	Ф.И.О.
Дежурных
	Май 2015

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Шутов Арт. П Скореднова Т.В.
Ильина И.В.

	Шалашавичене М.И.
Романовская Т.П.
Барбашин С.А.

	Копанева Н.С.
Куликова А.В.
Казаринова М.А.

	Сабитова Е.В.
Лавренюк С.А.
Седых Н.И.

	Лавренюк Е.С.
Молошаг А.М. Казаринов Е.В.

Приложение № 3 к
постановлению № 11 от 04.02.2015 г.

СПИСОК
граждан, оказывающих помощь в период паводковой ситуации в передвижении на  моторных лодках в зоне затопления.

1. Шутов А.П.
1. Пехтерев П.И.
1. Антонов В.В.
1. Шуйский И.Е.
1. Сенотрусов В.И.
1. Вечерин А.А.

Глава администрации
Венгерского муниципального образования                                А.П. Шутов

Приложение № 4 к
постановлению № 11 от 04.02.2014 г.

ОСНОВНОЙ МАРШРУТ ЭВАКУАЦИИ

1. Жители улицы Чехова эвакуируются по направлению  на улицу Центральную  к  зданию СДК;
1. Жители улицы Талинка эвакуируются по направлению на улицу Центральная к зданию СДК;
1. Жители улицы Охотничья эвакуируются по направлению на  улицу Центральная к зданию СДК;
1. Жители улицы Подгорная эвакуируются по направлению на улицу Талинка, с улицы Талинка на улицу Центральная к зданию  СДК;
1. Жители переулка Болотный эвакуируются по направлению на улицу Талинка, с улицы Талинка на улицу Центральная к зданию СДК;
1. Жители переулка Зеленый эвакуируются по направлению  на улицу Центральную к зданию СДК;
1. Жители улицы Центральная эвакуируются по направлению к зданию СДК;
1. Жители улицы Детсадовская эвакуируются по направлению на улицу Центральная к зданию СДК;
1.  Жители улицы 1-ая Береговая эвакуируются по направлению к улице Центральная с помощью плавсредств  к зданию СДК;
1.  Жители улицы 2-ая Береговая эвакуируются по направлению к улице Центральная к зданию СДК;
1.  Жители улицы Больничная эвакуируются по направлению на улицу Центральная через улицу Детсадовская к зданию СДК.

Глава администрации
Венгерского муниципального образования                   А.П. Шутов

[bookmark: _GoBack]